
Příloha č.4 
 

Řád pro účastníky LVVZ 
 
Tato příloha školního řádu je vydána dle § 30 zákona 561/2004 Sb. Veškeré 
další záležitosti se řídí obecnými předpisy, které jsou definovány zákonem 
561/2004 a z něho vycházejícími vyhláškami popř. dalšími právními 
dokumenty. 
 
Účastníci LVVZ se po celou dobu jeho konání řídí tímto řádem: 
1.Dodržuje režim dne. 
2.Účastník musí dbát pokynů instruktora a vedoucího kurzu. 
3.Nastupuje na LVVZ se seřízeným bezpečnostním vázáním a potvrzení rodičů 
o seřízení. 
4.Nastupuje zcela zdráv, s potvrzením rodičů o bezinfekčnosti. 
5.Nevzdaluje se svévolně z družstva během výcviku. 
6.Závady na výstroji a výzbroji hlásí neprodleně. 
7.O svých zdravotních problémech informuje zdravotníka LVVZ nebo 
instruktora. 
8.Neničí zařízení a dodržuje řád ubytovny. 
9.Neopouštějí svévolně ubytovací zařízení. 
10.Nekouří a nekonzumují alkoholické nápoje ani jiné omamné látky. 
11.V případě porušení bodu 10, účastník LVVZ ukončí pobyt a rodiče zajistí 
odvoz domů. 
12.Účastník zodpovídá za své osobní věci. 
13.Dbá pokynů obsluhy lyžařského vleku a údržby běžecké trati. 
 
 
 
 
 

  
 
 

Ve Sloupnici dne 1.9.2007     Mgr. Václav Sychra 
                ředitel školy 

 



Příloha č.5 

Řád školní dílny 
 

Tato příloha školního řádu je vydána dle § 30 zákona 561/2004 Sb. Veškeré 
další záležitosti se řídí obecnými předpisy, které jsou definovány zákonem 
561/2004 a z něho vycházejícími vyhláškami popř. dalšími právními 
dokumenty. 

 
 

1. Do dílny vstupují žáci pouze v doprovodu učitele ve vhodném 
pracovním oděvu a obuvi. 

2. Každý žák má určené pracovní místo, které nesmí bezdůvodně opustit. 
3. Po příchodu na pracoviště zkontroluje nářadí a zjištěné závady nahlásí 

učiteli a zapíše do sešitu. 
4. S nástroji a nářadím zachází šetrně a bezpečně.Používá jen nástroje a 

nářadí, s kterými byl seznámen.Každou závadu ohlásí a poškozené 
nářadí předá ihned vyučujícímu. 

5. Každý žák dodržuje základní hygienická pravidla, na pracovním místě 
udržuje pořádek a čistotu. 

6. Je zakázáno bez svolení učitele používat elektrické zařízení nebo 
s nimi manipulovat.Pracuje s nimi jen se svolením a pod dohledem 
učitele. 

7. Při práci s barvami, laky a ředidly dbá na bezpečnost a dostatečné 
větrání. 

8. Při práci s otevřeným ohněm dodržuje protipožární pravidla. 
9. KAŽDÉ PORANĚNÍ MUSÍ ŽÁK IHNED OZNÁMIT U ČITELI!  
10. Po skončení práce si každý uklidí pracoviště a jeho okolí, zkontroluje a 

srovná nářadí. 
11. Ze školní dílny žák neodnáší žádné nářadí, nástroje a materiál. 
12. Z dílny odcházejí žáci společně v doprovodu učitele. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Sloupnici dne 1.9.2007    Mgr. Václav Sychra 
            ředitel školy



Příloha č.6 

Řád tělocvičny 
 

Tato příloha školního řádu je vydána dle § 30 zákona 561/2004 Sb. Veškeré 
další záležitosti se řídí obecnými předpisy, které jsou definovány zákonem 
561/2004 a z něho vycházejícími vyhláškami popř. dalšími právními 
dokumenty. 

 
1. Do tělocvičny vstupují žáci pouze v doprovodu pedagogického dozoru ve 

vhodném sportovním oděvu a obuvi. 
2. Žáci dbají pokynů pedagogického pracovníka a dodržují bezpečnostní 

předpisy.Chovají se ukázněně. 
3. Nářadí a náčiní používají žáci jen se souhlasem učitele. 
4. Žáci nesmí vstupovat do tělocvičny s jídlem a žvýkačkou. 
5. Žáci jsou povinni odložit hodinky, řetízky, popř. náušnice a věci 

nevhodné pro výuku Tv (možnost úrazu). 
6. Vyučující před zahájením cvičení překontroluje technický stav nářadí. 
7. Cvičit mohou žáci jen na pokyn a se souhlasem vyučujícího. 
8. Žáci nemanipulují s elektrickými kamny. 
9. Žáci neodnášejí nářadí ani náčiní z tělocvičny bez souhlasu vyučujícího. 
10. Zranění žák ihned hlásí. 
11. Při odchodu z tělocvičny vyučující zkontroluje okna a osvětlení. 
12. Z tělocvičny odcházejí žáci společně s vyučujícím. 
 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve Sloupnici dne 1.9.2007    Mgr. Václav Sychra 
            ředitel školy



Příloha č.7 

Řád počítačové učebny 
 

Tato příloha školního řádu je vydána dle § 30 zákona 561/2004 Sb. Veškeré další 
záležitosti se řídí obecnými předpisy, které jsou definovány zákonem 561/2004 a z něho 
vycházejícími vyhláškami popř. dalšími právními dokumenty. 
 

1. Žáci vstupují do počítačové učebny pouze za doprovodu vyučujícího a pracují dle 
jeho pokynů a pod jeho dohledem (během velké a polední přestávky vstupují do 
učebny se souhlasem dozorujícího učitele). 

2. Během polední pauzy mají při práci na počítači přednost žáci připravující se na 
vyučování (domácí úkoly, tvorba referátů, projekty,…). 

3. Žáci se přihlašují výhradně svým přihlašovacím jménem a heslem a jsou povinni 
udržovat své heslo v tajnosti; v případě zapomenutí hesla požádají vyučujícího, resp. 
správce počítačové učebny o přidělení nového hesla. 

4. Během pobytu v učebně jsou žáci povinni chovat se tak, aby nedošlo k poškození 
instalované výpočetní techniky ani jiného zařízení. Všechny závady na hardware či 
software je nutné co nejdříve oznámit vyučujícímu, resp. správci počítačové učebny. 

5. V počítačové učebně je zakázána konzumace potravin a nápojů. 
6. Žáci nemohou provozovat takový software (včetně vlastnoručně vyrobeného), který 

by rušil okolí. Stejně tak chování žáků včetně jejich slovního projevu musí být 
takové, aby zachovávalo klidné pracovní prostředí v učebně. 

7. Žáci ukládají své soubory do složky Dokumenty na pracovní ploše počítače.  
8. Žáci při práci v učebně mají zakázáno:  

a. přenášet a přepojovat výpočetní techniku a její příslušenství a připojovat 
vlastní zařízení 

b. používat vlastní média (diskety, CD, DVD, flash disky,...) bez vědomí 
vyučujícího 

c. užívat pomůcky a zařízení učebny (tiskárna, skener, sluchátka) bez svolení 
vyučujícího, poškozovat vybavení učebny 

d. provádět jakékoliv změny v adresářích mimo vlastní profil 
e. instalovat či odinstalovávat programy či jakýmkoli způsobem měnit 

konfiguraci počítačů 
9. Při práci na internetu není dovoleno prohlížet stránky, jejichž obsah je v rozporu se 

zákonem nebo morálkou (např. pornografické, brutální, rasistické, odpor vzbuzující 
atp.). 

10. Při odchodu z učebny jsou všichni povinni se regulérně odhlásit ze sítě, vypnout 
počítače, uklidit po sobě pracovní místo a srovnat židle. 

11. Vyučující po skončení práce v počítačové učebně zkontroluje vypnutí počítačů 
a dataprojektoru, zavřené okno a pořádek v učebně. 

 
Ve Sloupnici dne   1.9.2009                                                        Mgr. Václav Sychra 
                                                                                                                    ředitel školy



 


